

PROTOKÓŁ NR XLVI/17

**z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 26 października 2017 r. o godz. 17⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślicka.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram – Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec i Piotr Smoleń.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa – Magdalena Gajewska, sołtysi oraz pracownicy Urzędu Gminy Jaślicka: Ewa Kurasz, Marzena Zielonka - Wiernasz i Kamila Majdosz.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka. Powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana Puchalika.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian.

Po punkcie 6 prosił zamienić punkt 7 i wprowadzić w nim zapis „Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017”; kolejne punkty ulegną przesunięciu o jeden.

W kolejnym punkcie 9 /po przesunięciu/ pod literą a, wnioskował o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok przedstawionego na druku nr 273a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 273. Pod literą c, wnioskował o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaślicka przedstawionego na druku nr 275a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 275. Pod literą d, prosił wprowadzić druk 276a zamiast druku nr 276 – dotyczy projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślicka oraz pod literą e, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 277, projekt uchwały – druk nr 277a, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślicka. Ponadto Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9 pod litera g, dodatkowego projektu uchwały, w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka – druk nr 279.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Po przegłosowaniu wnioskowane przez Wójta zmiany przyjęte zostały jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLIV i XLV sesji Rady Gminy Jaślika.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, pracowników samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.
6. Przyjęcie planów pracy poszczególnych Stałych Komisji Rady Gminy Jaślika za I półrocze 2017 roku.
7. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2017 rok /druk nr 273a/,
 - b) uchylecia uchwały własnej nr XXVII/164/16 Rady Gminy Jaślika z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2016 roku /druk nr 274/,
 - c) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaślika /druk nr 275a/,
 - d) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślika /druk nr 276a/,
 - e) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślika /druk nr 277a/,
 - f) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, w Szkołę Podstawową w Jaśliskach /druk nr 278/,
 - g) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślika/druk nr 279/.
10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLIV i XLV sesji Rady Gminy Jaślika

Uwag do protokołów z XLIV i XLV sesji Rady Gminy Jaślika nie zgłoszono. Poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokoły zostały przyjęte jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy Adam Dańczak informował, że jego działalność w okresie międzysesyjnym to załatwianie bieżących spraw Urzędu Gminy oraz niżej wymienione. Na wstępie poinformował, że w dniu 17 września odbyła się II część Redyku jesiennego pn.: „Wołoska Koliba - Folkowe spotkania na Pasterskim Szlaku” zorganizowanego w gospodarstwie Fundacji „Pomosty Karpat”. Wójt podziękował Zarządowi Fundacji, p.o.

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalenie Gajewskiej oraz pracownikom Urzędu Gminy za pomoc w przygotowaniu imprezy. Wymienił tu: Jerzego Magierowskiego, Rafała Majdosza, Sławomira Michalaka i Andrzeja Guzika.

W dniu 22 września uczestniczył w otwarciu ścieżki dydaktyczno – przyrodniczej w Lipowcu, opracowanej przez Stowarzyszenie Rozwoju Jaślik i Okolic. Zarządowi Stowarzyszenia złożył podziękowania. Poinformował, że jest to pierwsza ścieżka edukacyjno – przyrodnicza na terenie Gminy Jaśliska za czasów istnienia tej gminy.

23 września brał udział w uroczystości 40-lecia Koła Łowieckiego „Gawra”.

W dniu 26 września 2017 r. wraz z Sekretarzem Piotrem Urbanem uczestniczyli w spotkaniu w Medzilaborcach w sprawie poszukiwania partnera do wspólnego złożenia wniosku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. Wójt poinformował, że strona słowacka nie mogła przystąpić do tego naboru jako partner.

27 września w Krościenku Wyżnym uczestniczył w Konwencji Wójtów i Burmistrzów. Spotkanie poświęcone było wsparciu gmin: Krościenko Wyżne i Miejsce Piastowe w ich sporze z miastem Krosno o tereny graniczne pod inwestycje. Wójt Adam Dańczak udzielił szerszych informacji na ten temat.

30 września na terenie Gminy Jaśliska odbył się Bieg Papieski. W Biegu tym wzięło około 80 uczestników. Wójt złożył podziękowania nauczycielom szkoły z Panem Ryszardem Chowańcem na czele za przygotowanie tego biegu, Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej VIVA za zabezpieczenie medyczne oraz sponsorom, Panom: Edwardowi Kondziałka i Tomaszowi Kuśnierz za ufundowanie soków.

Wójt Adam Dańczak poinformował, że dnia 7 października odbyła się wielka uroczystość „Różaniec bez granic”. Podziękował tym pracownikom Urzędu Gminy, którzy zaangażowali się w przygotowanie tej uroczystości oraz pomoc Księdzu Proboszczowi. Wójt podziękował: Jerzemu Magierowskiemu, Rafałowi Majdosz i Sławomirowi Michalakowi. Wyraził swoje zdanie na temat zaangażowania strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w zabezpieczenie tej imprezy.

9 października brał udział w spotkaniu, które miało miejsce w Urzędzie Miasta Krosno. Na spotkaniu zostały omówione sprawy związane z odbiorem odpadów komunalnych. Wójt udzielił szerszych informacji w tym temacie.

10 października w Dukli uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorami dukielskich szkół dotyczącym przystąpienia do wspólnego złożenia wniosku w ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie naborze wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014-2020, Działanie 9.2., na zajęcia dodatkowe dla uczniów Szkoły Podstawowej w Jaśliskach.

13 października uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami, którzy złożyli wnioski na instalacje systemów odnawialnych źródeł energii. Spotkanie miało miejsce w sali Domu Ludowego w Jaśliskach.

19 października wspólnie z pracownikiem Urzędu Gminy Wioletą Madej uczestniczyli w spotkaniu w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie, na którym konsultowana była opinia wystawiona dla Projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Udzielił szerszych informacji w związku z tym spotkaniem.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka

Informację z realizacji uchwał podjętych na XLV i XLIV sesji Rady Gminy Jaślicka przedstawił Wójt Gminy Adam Dańczak. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt odnosząc się do podjętej uchwały w sprawie przejęcia na mienie komunalne Gminy Jaślicka mienia komunalnego Gminy Komańcza informował, że zmiana, która została wprowadzona do projektu uchwały ujętego w porządku dzisiejszej sesji, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 r. po części zamyka przedostatni etap związany z rozliczeniem się z Gminą Komańcza. W dniu jutrzejszym zostanie podpisane porozumienie pomiędzy stronami Gminą Jaślicka i Gminą Komańcza, na mocy którego Gminie Komańcza zostanie przekazany zwrot nakładów poniesionych na obszar przyjęty przez Gminę Jaślicka z dniem 1 stycznia 2017 r. Gminy te, zobowiązane są do podpisania aktu notarialnego do końca roku.

Ad. 5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, pracowników samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych

Informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Jaślicka w 2017 r. oraz informację z analizy oświadczenia majątkowego za 2016 r. Wójta Gminy Jaślicka przedstawił Adam Dańczak Wójt Gminy.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Natomiast informację z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2016 złożonych Przewodniczącemu Rady przez radnych Rady Gminy Jaślicka oraz informację z analizy oświadczenia majątkowego za 2016 r. Przewodniczącego Rady Gminy Jaślicka przedstawił Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Przyjęcie planów pracy poszczególnych Stałych Komisji Rady Gminy Jaślicka za I półrocze 2017 roku

W punkcie tym na wstępie zabierając głos radna Renata Pelczar poinformowała, że plany były przedstawione na początku roku.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że punkt ten dotyczy przyjęcia już zrealizowanych planów; złożenia sprawozdania z tych planów. Uznał, że błędnie sformułowany został zapis tego punktu.

Zdaniem radnej, pomiędzy przyjęciem planów a sprawozdaniem z tych planów jest różnica.

Radny Ryszard Chowaniec w związku z powyższym prosił o realizację tego punktu na kolejnej sesji. Powiedział, że również nie ma sprawozdania z planu pracy ze względu na ujęcie sformułowania w tym punkcie: przyjęcie planów pracy, a nie sprawozdania z pracy Komisji.

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zgłosił wniosek o przeniesienie tego punktu na kolejną sesję.

Wniosek Zastępcy Przewodniczącego poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017

Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przedstawił Wójt Adam Dańczak. Pytań nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Zapytania i wolne wnioski

Radna Teresa Mezglewska ponowiła prośbę o naprawę uskoku, który pojawił przed mostem na drodze prowadzącej w kierunku szkoły. Poinformowała, że uskok ten na chwilę obecną pogłębił się.

Poza tym informowała, że mieszkańcy Jaślisk sugerowali, aby przed wykonywaniem napraw dróg wewnętrznych organizować z nimi spotkania w celu możliwości wykonania przy tej okazji za odpłatnością zjazdów do swoich posesji.

Radny Jarosław Farbaniec poinformował, że jedna z mieszkanek zwróciła się z prośbą o przekazanie pytania w kwestii mostu w Posadzie Jaśliskiej przy starej drodze, przecinającej drogę, która prowadzi w stronę „Biłasówki”. Mieszkanka ta pytała, kiedy będzie naprawiony fragment remontowanego mostu, ponieważ po większych opadach gromadzi się na nim woda. Osoba ta informowała, że wykonawca miał dokonać poprawek do końca września, a nie zostały one wykonane i skierowała pytanie czy, jeżeli nie zostanie to zrobione przez wykonawcę gmina będzie czynić starania, aby we własnym zakresie dokonać poprawek . Mieszkanka pytała również, czy będzie dokończony, tj wyasfaltowany fragment drogi prowadzący do jej posesji . Pojawiło się też pytanie, czy w związku z remontem Domu Ludowego w Jaśliskach, który obecnie jest prowadzony, dostępna jest sala, a jeżeli nie, to kiedy będzie można z niej korzystać.

Radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, czy jeżeli w naszej gminie jest przedszkole, gmina ma obowiązek ponoszenia kosztów za uczęszczanie dzieci do przedszkola w innej gminie, czy rodzice sami ponoszą te koszty.

Kolejne pytanie radna skierowała do Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż. Mówiła, że Pan Przewodniczący wymaga od radnych sporządzania sprawozdań. Tu zadała pytanie: czy w ciągu obecnej kadencji Przewodniczący zorganizował jakiegokolwiek szkolenie w zakresie pracy Komisji. Wspomniała, że były organizowane kursy i Przewodniczący bagatelizował to. Powiedziała, że jeżeli radni mają pieniądze na taki kurs to mogą pojechać. Jej zdaniem było to niestosowne podejście, radni wręcz powinni mieć zapewnione jakiegokolwiek dokończenie odnośnie pracy, nie tylko pracy komisji ale i pracy rady. Żadnego szkolenia w tej kwestii nie było. Poprosiła o odpowiedź na ten temat.

Kolejno radny Ryszard Chowaniec skierował pytanie do Wójta, czy cofnięcie środków na inwestycje dotyczące budowy sieci wodociągowej dla Daliowej i rozbudowę szkoły i przedszkola w Jaśliskach wiąże się z całkowitym odejściem od planów ich realizacji.

Następnie pytanie zadał Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski. Pytał, czy barieryk usytuowane przy wjeździe w kierunku bloków w miejscowości Wola Niżna zostaną wcięte, czy dalej będą straszyć.

Więcej pytań nie było.

Ad.9. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok. Pytań nie zgłoszono.

Radny Ryszard Chowaniec poinformował, że dwie zmiany w tym projekcie uchwały powodują, że jest przeciwny temu projektowi, jak było to podczas głosowania na posiedzeniu Komisji. Zmiany, którym jest przeciwny dotyczą likwidacji funduszy na wykonanie projektu budowy sieci wodociągowej dla wsi Daliowa i rozbudowy szkoły – przedszkola w Jaślickach. Oznajmił, że nie sprzeciwia się natomiast pozostałym zmianom ujętym w projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/266/17

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 2 „przeciwnych” /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/266/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały własnej nr XXVII/164/16 Rady Gminy Jaślicka z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2016 roku, pytań nie zgłoszono.

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/267/17

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 26 października 2017 r.

**w sprawie uchylenia uchwały własnej nr XXVII/164/16 Rady Gminy Jaślicka
z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania
ponad budżet 2016 roku**

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 2 „przeciwnych” /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/267/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c.

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska, pytań nie zgłoszono.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/268/17

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 26 października 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości
gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/268/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d.

Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska.

Radny Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/269/17

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 26 października 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości
gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/269/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e.

Pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska nie było.

Radny Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/270/17

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 26 października 2017 r.

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości
gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/270/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6f.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, w Szkołę Podstawową w Jaśliskach Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opiekun Obywatelskich Ryszard Chowaniec informował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/271/17

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 26 października 2017 r.

**w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach,
w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa i Gimnazjum,
w Szkołę Podstawową w Jaśliskach**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/271/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6g.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska.

Radny Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVI/272/17

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVI/272/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena Gajewska przedstawiła informację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa. Informowała, że GOKiCZ towarzyszył Stowarzyszeniu Rozwoju Jaślick i Okolic w prowadzeniu imprezy: otwarciu ścieżki dydaktyczno - przyrodniczej w Lipowcu.

Przedstawiła skrótowo przebieg odbytej 30 września w Domu Ludowym w Jaślickich imprezie – Dniu Seniora.

Ponadto informowała, że:

- GOK uczestniczył w zabezpieczeniu od strony medialno - fotograficznej organizowanego Biegu Papieskiego ku czci św. Jana Pawła II.

- w ostatnich dniach pracownicy GOKiCZ uczestniczyli w szkoleniu z podstaw grafiki komputerowej organizowanej przez Krośnieńską Bibliotekę Publiczną.

P.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena Gajewska przedstawiła też planowane wydarzenia. I tak:

- w dniu jutrzejszym odbywają się w Krakowie Targi Książki. Dyrektor Biblioteki Publicznej w Krośnie zachęcała do uczestnictwa w Targach.

- obecnie trwają przymiarki do zorganizowania spotkania dla mieszkańców dotyczącego udzielania pierwszej pomocy i bezpiecznego poruszania się na drogach. Chęć zorganizowania takiego spotkania podyktowane jest ostatnimi wydarzeniami mającymi miejsce na terenie gminy w ostatnim czasie. Magdalena Gajewska p.o. Dyrektora GOKiCZ stwierdziła, że o ile tematy w tym zakresie poruszane są wśród dzieci w szkole, o tyle dla osób starszych brak jest organizacji tego rodzaju spotkań edukacyjnych. Informowała o podjętych już działaniach w tym obszarze.

- w związku z odbytą imprezą Dniem Seniora i wyciągniętymi w związku z tym wnioskami GOKiCZ w Jaślickich planuje zorganizować spotkanie andrzejkowe dla seniorów. Planowany dzień to 25 listopad br.

- w związku z odbytą wizytą u Pani Franciszki Kurdyła z okazji jubileuszu 97 rocznicy urodzin zrodził się pomysł, aby zorganizować spotkanie z osobami starszymi z terenu gminy i spisać ich wspomnienia. Wspomniała, że jubilatka dużo w swoim życiu przeżyła i warto byłoby takie wspomnienia gdzieś uwiecznić. Jej zdaniem warto podjąć działania w tym kierunku.

Poza tym, GOKiCZ skupia się na rozliczaniu otrzymanych grantów. Po krótko poinformowała o tych zadaniach, które zostały już rozliczone i wymieniała zadania, które są w trakcie rozliczania.

Następnie głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. Jako współorganizator Biegu Papieskiego ku czci św. Jana Pawła II złożył podziękowania sponsorom Panu Kondziołce i Panu

Kuśnierzowi oraz Wójtowi Gminy za zakup nagród. Wyraził swoje zdanie na temat organizacji tego typu imprezy sportowej. Będąc przy głosie, w związku z realizacją w Gminie Jaśliska wspólnego projektu pn.: „Wsparcie energetyki rozproszonej wśród mieszkańców Gminy Jaśliska, Lesko, Rymanów” zwrócił się z propozycją, aby poinformować osoby biorące udział w tym projekcie o wzroście cen w związku z instalacjami OZE. Uzasadnił zgłoszoną propozycję.

Kolejno głos zabrał sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski. Podziękował, za pozyskanie środków oraz za wymianę dachu na części budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej. Dziękował również za wykonanie w terminie drogi i połatanie dróg polnych w Woli Niżnej. Prosił również, aby czuwać w przyszłym roku nad sprawą w zakresie pozyskania środków na dokończenie wymiany pozostałej części dachu na budynku Domu Ludowego.

Wójt Adam Dańczak w imieniu wszystkich obecnych na obradach złożył wyrazy współczucia Stanisławowi Sadowskiemu sołtysowi sołectwa Moszczaniec z powodu śmierci mamy. Następnie Wójt oświadczył, że wcale nie jest tak, że inwestycje realizowane są pod kątem przyszłorocznych wyborów. „Realizujemy inwestycje, jeżeli otrzymujemy środki”. Udzielił szerszych wyjaśnień odnośnie inwestycji, które mają zostać wykonane do końca roku. Wymienił tu inwestycje:

- Kuźnia Talentów w Jaśliskach adaptacja budynku do działalności kulturalnej,
- remont mostu na drodze prowadzącej „na Kiwałówkę” w miejscowości Posada Jaśliska,
- remont dróg na osiedlu byłych pracowników PGR w Moszczańcu ze środków Agencji Nieruchomości Rolnej.

Wójt przedstawił argumenty przemawiające za koniecznością remontu budynku Domu Ludowego w Jaśliskach. W skrócie przedstawił zakres prac do wykonania w ramach remontu w roku bieżącym. Informował o możliwości zapoznania się dokumentacją dotyczącą tej inwestycji.

Wójt poza tym informował, że gmina otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego do podpisania dwie umowy o dofinansowanie inwestycji na budowę targowiska w Jaśliskach oraz na przebudowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Moszczańcu, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Również mówił o możliwości zapoznania się z koncepcją zaprojektowania i budowy targowiska. Przedstawił proces realizacji tego zadania. Obie te inwestycje zaplanowane są na rok 2018-2019. W jaśliskim rynku, w roku 2018 będziemy chcieli zrobić tyle, ile się da zrobić – powiedział Wójt.

Puentując swoją wypowiedź powiedział: „więc to nie jest tak, że robimy pod wybory, robimy wtedy, kiedy dostajemy środki”. Następnie Wójt udzielił szerszych informacji na temat realizacji inwestycji: budowy targowiska oraz przebudowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Moszczańcu.

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Wójt Adam Dańczak przystępując do udzielenia odpowiedzi, na wstępie poinformował, że na część pytań odpowie jego Zastępca Jerzy Magierowski.

Odpowiadając na pytanie zadane przez radnego Ryszarda Chowańca w zakresie przesunięcia środków poinformował, że nie jest to rezygnacja z tych inwestycji. Jest to przeznaczenie środków na bieżące wydatki, a przedmiotowe inwestycje są w planie. Jeżeli chodzi o wodę

dla Daliowej, powstał nowy pomysł. Po powrocie Pana Kuśnierza, osoby decyzyjnej w Spółce Wodnej, przedstawiony zostanie pomysł budowy zbiornika na wysokości Państwa Cichoniów i rozprowadzenie wody dla gospodarstw w Daliowej. Natomiast w kwestii przedszkola informował o działaniach związanych z pozyskaniem środków na budowę tego przedszkola. Mówił o możliwości otrzymania dofinansowania w ramach programu LEMUR. Na chwilę obecną program nie jest jeszcze uruchomiony. Powiedział, że zakres inwestycji do budowy przedszkola jest niewielki, można go zrealizować na przestrzeni pół roku. Zaznaczył, że gmina nie może zacząć realizować tej inwestycji, jeżeli nie zostanie złożony wniosek, i w tym zakresie udzielił wyjaśnień.

Odpowiadając radnej Renacie Pelczar Wójt wyjaśnił, że w szkole w Jaśliskach nie ma przedszkola, są oddziały przedszkolne. Gmina w dalszym ciągu dopłaca za pobyt dwójki dzieci uczęszczających do przedszkola w Rymanowie. Gmina dopłacała również za pobyt dzieci w przedszkolu w Krośnie z rodziny . Zdaniem Wójta przedszkole powinno funkcjonować znacznie wcześniej. Również zależy mu na tym, aby ono było. Ze względu na ilość dzieci w oddziałach przedszkolnych zasadnym jest, aby zadanie to zostało zrealizowane; gmina nie ucieka od jego realizacji. Informował, że jeżeli dziecko jest posyłane do przedszkola na terenie innej gminy, to Gmina Jaśliska jest zobowiązana do zwrotu wyliczonych nakładów na jedno dziecko.

Sołtysa Jana Magierowskiego Wójt poinformował, że realizowana inwestycja: remont części drogi znajdującej się przy blokach w Woli Niższej jeszcze nie została dokończona; mają zostać uzupełnione pobocza i zamontowane barierki.

Następnie poinformował obecnych na sesji, że ze względu na to, że gmina otrzymała środki z Ministerstwa Kultury, nie może pobierać opłat za wynajem pomieszczeń w budynku Domu Ludowego w Jaśliskach. Budynek musi służyć nieodpłatnie w celu realizacji spotkań związanych z kulturą. Informował o planowanej zmianie pomieszczeń dla najemców, którzy dotychczas wynajmowali pomieszczenia tego budynku. Następnie poprosił swojego Zastępcę Jerzego Magierowskiego o udzielenie odpowiedzi na pozostałe pytania.

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski radnej Teresie Mezglewskiej w sprawie uskoku przed mostem odpowiedział, że wykonawca, który dokonywał remontu tego mostu obecnie remontuje most w Posadzie Jaśliskiej. Podczas przeglądu gwarancyjnego tego mostu, zaplanowanego na dzień 3 listopada, jeżeli nie naprawi fragmentu tej drogi do tego czasu, zostanie uruchomiona procedura związana z naprawą w ramach gwarancji ubezpieczeniowej tj. przez innego wykonawcę. Gmina nie będzie ponosić żadnych kosztów w związku z naprawą jednego czy drugiego mostu.

W sprawie drogi na „Biłasówce” powiedział, że na pewno w roku bieżącym odcinek tej drogi nie będzie remontowany. Jest możliwość realizacji tej inwestycji w przyszłym roku po ustaleniach z władzami gminy i zaakceptowania przez radę przeznaczonych na ten cel środków. Mówił o prowadzonych już rozmowach z Wójtem na temat zakresu i formy wykonania tej drogi. Uznał, że dobrym rozwiązaniem byłoby zastanowić się i omówić tą sprawę na spotkaniu z mieszkańcami.

Następnie wracając do drugiej kwestii poruszanej w punkcie zapytań i wniosków przez radną Teresę Mezglewską dotyczącą dróg wewnętrznych, ich napraw tłumaczył, że wszystkie sprawy związane ze zjazdami zazwyczaj pojawiały się podczas robót przy tych drogach. Prosił aby, w przypadku wykonywania robót przez wykonawcę i w związku z powstałymi nieprawidłowościami w trakcie tych prac, zgłosić się do Urzędu Gminy celem wyjaśnienia

bądź sprawy rozwiązać z wykonawcą. Prace do wykonania, w związku z remontami dróg wewnętrznych gminnych należące do właściciela danej posesji prosił uzgadniać z wykonawcą i na własny koszt. Następnie prosił o uczestnictwo w zebraniach, na których omawiane są sprawy dotyczące remontów dróg. Podkreślił w tym miejscu że, w zebraniach uczestniczy mała ilość mieszkańców. W przypadku niemożności wzięcia udziału w zebraniu, prosił pytania dotyczące dróg kierować do sołtysa bądź telefonicznie lub osobiście pytać w Urzędzie Gminy.

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski na zakończenie udzielił wyjaśnień w zakresie wzrostu kosztów w związku z instalacjami odnawialnych źródeł energii. Poinformował, że na stronie internetowej Urzędu Gminy są aktualne informacje dotyczące kosztów. Telefonicznie zostaną poinformowani ci mieszkańcy, którzy jeszcze nie dokonali wpłaty, o zaistniałych zmianach dotyczących kosztów. Ponadto informował o możliwości wpisania się na listę rezerwową uczestników Projektu.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż udzielił jeszcze odpowiedzi na pytanie radnej Renaty Pelczar informując, że w tym roku szkoleń raczej nie będzie, Rada nie zabezpieczyła środków na ten cel. Po rozmowie z częścią radnych doszedł do wniosku, że takie szkolenie nie jest potrzebne. Mówił, że nie apelował w tej sprawie ze względu na wypowiedzi radnych, którzy twierdzili, że jest to niepotrzebne. Mówił u uczestnictwie przez niego w organizowanych, płatnych szkoleniach i stwierdził, że są one ogólnikowe. Podzielił się swoim doświadczeniem w zakresie szkoleń, będąc Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej w Gminie Dukla.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XLVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18⁴⁰.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż